
Bankoutskottets utlåtande Nr 38- 1

Nr 38.
Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1936 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner rörande understöd från 
Vadstena krigsmanshuskassa åt visst f. d. indelt man
skap m. m.

I åtskilliga inom riksdagen väckta, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisade motioner hava, på sätt i det följande angives, förslag 
framställts om understöd åt visst f. d. indelt manskap.

I en inom första kammaren av herr Andersson, Nils, väckt motion nr 17 
har hemställts, »att förre fältjägaren Lars Dahlström må under sin återstå
ende livstid från och med den 1 juli 1936 beviljas en årlig pension ur Vad
stena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som om han varit i tjänst 
under minst 20 år».

Vidare har herr Pålsson i motion nr 18 i första kammaren hemställt, »att 
riksdagen må medgiva, att förre dragonen vid Kungl. Skånska dragonrege
mentet Per Olsson Lindvall i Anderslöv må från den 1 juli 1936 tilldelas un
derhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn 
han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid».

Herr Bäcklund föreslår i motion nr 46 i första kammaren, »att riksdagen 
må medgiva, att förre soldaten vid Västgöta regemente, Johan Alexander 
Front, må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena krigsmanshuskassa 
tilldelas underhåll enligt samma grunder som örn han tjänat för underhålls 
erhållande föreskriven tid».

I motion nr 47 i första kammaren har herr Bäcklund hemställt, »att riks
dagen må medgiva, att förre soldaten och banarbetaren Johan Alfred Norlin 
må, utöver till honom utgående årlig gratifikation från statens järnvägar å 
500 kronor, från och med den 1 januari 1936 från Vadstena krigsmanshus
kassa tilldelas underhåll som örn han tjänat för underhålls erhållande före
skriven tid, eller

att riksdagen må medgiva, att förre soldaten och banarbetaren Johan 
Alfred Norlin må från och med den 1 januari 1936, inbegripet den till honom 
nu utgående årliga gratifikationen å 500 kronor, beviljas en årlig pension av 
852 kronor».

I en inom första kammaren av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, väckt motion 
nr 61 har hemställts, »att riksdagen måtte besluta, att förre grenadjären vid 
förutvarande Kungl. Första Livgrenadjärregementet, Carl Otto Hård, måtte 
från den första januari innevarande år tilldelas understöd från Vadstena
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krigsmanshuskassa enligt samma grunder som örn han tjänat för understöds 
erhållande föreskriven tid».

I de likalydande motionerna nr 144 i första kammaren av herr Andersson, 
Anders, och nr 338 i andra kammaren av herr Gustafson i Dädesjö jämte 
två av kammarens övriga ledamöter har yrkats, »att riksdagen må medgiva, 
att förre vicekorpralen vid förutvarande Kalmar regemente Johan August 
Göth i Braås må från och med den 1 juli 1936 tilldelas underhåll från Vad
stena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som örn han tjänat för un
derhålls erhållande föreskriven tid».

Vidare har herr Sköldén i motion nr 145 i första kammaren hemställt, »att 
riksdagen må besluta, att förre soldaten vid Kungl. Bohusläns regemente 
Konstantin Sjöholm må under sin återstående livstid från och med den 1 
juli 1936 tillerkännas understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt sam
ma grunder som om han tjänat i minst 20 år».

Under nr 209 i första kammaren har herr Nilsson, Bernhard, väckt en 
motion, vari yrkats, att riksdagen måtte besluta »att bevilja före detta solda
terna Anders David Borg, Carl Johan Thelin och Johan Malkolm Lönn un
derstöd från Vadstena krigsmanshuskassa att utgå enligt för sådant under
stöd gällande grunder från den 1 juli 1936 under deras återstående livstid».

I motion nr 48 i andra kammaren hava herrar Petersson i Broaryd och 
Andersson i Södergård hemställt, »att riksdagen måtte besluta, att f. d. sol
daten vid förutvarande Kungl. Jönköpings regemente Adolf Wilhelm Nydén 
må under sin återstående livstid fr. o. m. den 1 juli 1936 beviljas en årlig 
pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn han 
varit i tjänst minst 20 år».

Vidare hemställde herrar Petersson i Broaryd och Andersson i Södergård i 
en inom andra kammaren under nr 49 väckt motion, »att riksdagen måtte 
besluta att f. d. soldaten vid förutvarande Kungl. Jönköpings regemente Mal
kolm Eklund må under sin återstående livstid från och med den 1 juli 1936 
beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma 
grunder som om han varit i tjänst minst 20 år».

I motion nr 50 i andra kammaren föreslå herrar Petersson i Broaryd och 
Andersson i Södergård, »att riksdagen måtte besluta att f. d. soldaten vid 
förutvarande Kungl. Jönköpings regemente Carl Alfred Hjelm må under sin 
återstående livstid från och med den 1 juli 1936 beviljas en årlig pension ur 
Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som om han varit i 
tjänst i minst 20 år».

Under nr 51 i andra kammaren hava herrar Petersson i Broaryd och An
dersson i Södergård väckt en motion, »att riksdagen måtte besluta att f. d. 
soldaten vid förutvarande Kungl. Jönköpings regemente August Åkvist må 
under sin återstående livstid från och med den 1 juli 1936 beviljas en årlig 
pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som om han 
varit i tjänst i minst 20 år».

I en inom andra kammaren under nr 52 väckt motion hava herrar Peters
son i Broaryd och Andersson i Södergård yrkat, »att riksdagen måtte besluta
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atl f. d. soldaten vid förutvarande Kungl. Jönköpings regemente Carl August 
Hult må under sin återstående livstid från och med den 1 juli 1936 beviljas 
en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som 
om han varit i tjänst i minst 20 år».

Herrar Petersson i Broaryd och Andersson i Södergård hava i en under nr 
53 inom andra kammaren väckt motion hemställt, »att riksdagen måtte be
sluta att f. d. soldaten vid förutvarande Kungl. Jönköpings regemente Carl 
Amandus Sandvall må under sin återstående livstid från och med den 1 juli 
1936 beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma 
grunder som om han varit i tjänst minst 20 år».

I en inom andra kammaren väckt motion nr 55 har herr Hansson i Rubbe
stad hemställt, »att riksdagen måtte besluta att f. d. soldaten vid Valbo kom
pani av Kungl. Hallands regemente nr 193 Johan Fredrik Jason må fr. o. m. 
den 1 juli 1936 tillerkännas understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt 
samma grunder, som om han tjänat i 20 år».

Under nr 88 i en inom andra kammaren väckt motion har herr Blomquist 
yrkat, »att riksdagen må medgiva, att förre soldaten vid Kungl. Kronobergs 
regemente, Jonas Gustaf Nord, Strömsnäsbruk, må från och med den 1 ja
nuari 1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt sam
ma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid».

I motion nr 89 i andra kammaren har herr Blomquist hemställt, »att riks
dagen må medgiva, att förre soldaten vid förutvarande Kungl. Kalmar rege
mente, August Palmqvist, må från den 1 januari 1936 från Vadstena krigs
manshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder som om han tjänat 
för underhålls erhållande föreskriven tid».

Herr Blomquist har i motion nr 90 i andra kammaren föreslagit, »att riks
dagen måtte till förre soldaten vid Kungl. Jönköpings regemente Gustaf Algot 
(Johansson) Sköld i Sjösås församling, Kronobergs län, bevilja ett understöd 
ur Vadstena krigsmanshuskassa till belopp som kan anses skäligt».

I motion nr 91 i andra kammaren har herr Werner i Höjen hemställt, »att 
riksdagen måtte bevilja förre vice korpralen Karl Wilhelm Westling under
håll ur Vadstena krigsmanshuskassa från och med den 1 juli 1936 efter 
samma grunder som örn han för underhålls erhållande tjänat i föreskriven 
tid».

Herr Fält föreslår i motion nr 92 i andra kammaren, »att riksdagen måtte 
besluta, att f. d. soldaten Carl Edvard Ragnar må under sin återstående livs
tid från och med den 1 juli 1936 tillerkännas understöd ur Vadstena krigs
manshuskassa enligt samma grunder som örn han tjänat i 20 år».

I en inom andra kammaren väckt motion nr 93 hava herrar Johanson i 
Huskvarna och Malmqvist hemställt, »att riksdagen måtte besluta, att förre 
trumslagaren nr 93 Lindberg vid Vista kompani av Kungl. Jönköpings rege
mente må erhålla understöd från Vadstena krigsmanshuskassa från och med 
den 1 juli 1936».

I motion nr 94 i andra kammaren har herr Olsson i Rimforsa hemställt, 
»att f. d. soldaten vid Kungl. Livgrenadjärregementet Carl Gustaf Roos från
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Forsnäs i Sunds socken måtte från och med den 1 juli 1936 tillerkännas un
derstöd ur Vadstena krigsmanshuskassa som om han varit i tjänst under 
minst 20 år».

Herr Åqvist föreslår i motion nr 97 i andra kammaren, »att riksdagen må 
medgiva, att förre soldaten vid Kungl. Västmanlands regemente, nr 1 Carl 
Svärd, må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena krigsmanshuskassa 
tilldelas underhåll enligt samma grunder, som om han tjänat för underhålls 
erhållande föreskriven tid».

I en inom andra kammaren under nr 183 väckt motion av herr Björklund 
har hemställts, »att riksdagen måtte besluta att förre husaren Magnus Brink 
vid förutvarande Kungl. Skånska husarregementet må från och med den 
1 januari 1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas understöd enligt 
samma grunder som om han tjänat för understöds erhållande föreskriven 
tid».

I motion nr 184 i andra kammaren har herr Björklund hemställt, »att riks
dagen måtte besluta att förre husaren Nils Lundblad vid förutvarande Kungl. 
Skånska husarregementet må från och med den 1 januari 1936 under sin 
återstående livstid från Vadstena krigmanshuskassa tilldelas understöd en
ligt samma grunder, som om han tjänat för understöds erhållande föreskriven 
tid».

Vidare har herr Ericsson i Sörsjön i motion nr 211 i andra kammaren 
hemställt, »att riksdagen måtte besluta att före detta indelte soldaten Karl An
ders Olsson Nord vid Gagnefs kompani av Kungl. Dalregementet må från och 
med den 1 juli 1936 beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskassa 
enligt samma grunder som om han tjänstgjort i minst 20 år».

I en inom andra kammaren under nr 212 väckt motion har herr Ericsson 
i Sörsjön hemställt, »att riksdagen måtte besluta, att förre indelte soldaten 
Olof Fisk Svan vid Gagnefs kompani av Kungl. Dalregementet må från och 
med den 1 juli 1936 beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskas
sa enligt samma grunder som örn han tjänat i minst 20 år».

Herr Ericsson i Sörsjön föreslår i motion nr 213 i andra kammaren, »att 
riksdagen måtte besluta, att förre indelte soldaten Lars Danielsson Ryttare vid 
Westerdah kompani av Kungl. Dalregementet må från och med den 1 juli 
1936 beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma 
grunder som örn han tjänat i minst 20 år».

I motion nr 214 i andra kammaren hemställa herrar Fast och Andersson i 
Löbbo, »att f. d. grenadjären F. O. Såll från Esperyd i Barkeryds socken 
måtte från och med den 1 juli 1936 tillerkännas ett årligt understöd ur Vad
stena krigsmanshuskassa till belopp, som om han varit i tjänst under minst 
20 år».

Vidare hemställa herrar Fast och Andersson i Löbbo i motion nr 215 i 
andra kammaren, »att f. d. soldaten Karl Johan Holmberg från Ingatorps 
socken i Jönköpings län måtte från och med den 1 juli 1936 tillerkännas ett 
årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa till belopp, som om han 
varit i tjänst under minst 20 år».
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I motion nr 216 i andra kammaren har herr von Seth yrkat, »att riksda
gen måtte besluta att f. d. soldaten Johannes Magnus Stark må under sin åter
stående livstid från och med den 1 juli 1936 beviljas en årlig pension ur Vad
stena krigsmanshuskassa till högsta möjliga belopp».

Under nr 331 i andra kammaren har herr Ljunggren jämte två av kam
marens övriga ledamöter väckt en motion, vari hemställts, »att riksdagen 
måtte tillerkänna förre soldaten vid Kungl. Livregementet till fot August 
Alfred Öberg underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa såsom om han 
fullgjort för underhålls åtnjutande erforderlig tjänstgöring».

Herr Mårtensson föreslår i motion nr 334 i andra kammaren, att riksda
gen måtte besluta, att förre soldaten vid Bohusläns regemente J. O. (Johansson) 
Frej må äga åtnjuta underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt de 
för sådant underhåll gällande grunder.

I motion nr 335 i andra kammaren hava herrar Svensson i Grönvik och 
Gustafson i Dädesjö hemställt, »att riksdagen måtte medgiva, att förre vice 
korpralen vid Kronobergs regemente Anders Gustaf Lindahl från och med 
den 1 juli 1936 tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa som 
om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid».

I en inom andra kammaren av herr Hagman jämte två av kammarens 
övriga ledamöter väckt motion nr 339 har hemställts, »att riksdagen måtte 
besluta att f. d. grenadjären vid f. v. Kungl. Första Livgrenadjärregementet 
Theodor Sixt må från och med den 1 juli 1936 tillerkännas understöd ur 
Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som om han varit i 
tjänst i minst 20 år».

Herr Elmroth har i motion nr 341 i andra kammaren yrkat, »att riks
dagen måtte besluta, att f. d. soldaten vid Olands kompani av Kungl. Upplands 
infanteriregemente Gustaf Löfqwist i Films socken av Uppsala län må erhålla 
pension eller understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa räknat från den 1 
januari 1936 enligt samma grunder som örn han tjänat för underhålls erhål
lande föreskriven tid».

Under nr 463 i andra kammaren har herr Ericsson i Sörsjön väckt en mo
tion, vari yrkats, »att riksdagen måtte tilldela f. soldaten vid Dalregementet 
Erik Hed underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa att utgå från och med 
den 1 juli 1936 enligt samma grunder, som om han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid».

Vidare har herr Ericsson i Sörsjön i motion nr 464 i andra kammaren 
hemställt, »att riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. Dalrege
mentet Hans Rolig må från och med den 1 juli 1936 tilldelas underhåll från 
Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn han tjänat för 
underhålls erhållande föreskriven tid».

I en inom andra kammaren av herr Högström väckt motion nr 465 har 
hemställts, »att riksdagen måtte besluta, att f. d. soldaten vid Kungl. Häl
singe regemente Gustaf Axel Bergström må under sin återstående livstid från 
och med den 1 juli 1936 beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshus
kassa enligt samma grunder, som örn han varit i tjänst minst 20 år».
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Herrar Hansson i Trollhättan och Danielsson föreslå i motion nr 467 i 
andra kammaren, »att riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl, 
Wästgöta-Dals regemente Fredrik Lindblom från och med den 1 juli 1936 
må tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grun
der, som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid».

Vidare hemställer herr Hansson i Trollhättan i en inom andra kammaren 
väckt motion nr 468, »att riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. 
Älvsborgs regemente Axel Ludvig Friberg från och med den 1 nästkom
mande juli tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt sam
ma grunder, som om han tjänat för underhålls erhållande erforderlig tid».

I motion nr 557 i andra kammaren föreslår herr Larsson, »att riksdagen 
måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. Älvsborgs regemente Karl Gustaf 
Käll må från och med den 1 juli 1936 tilldelas underhåll från Vadstena krigs
manshuskassa enligt samma grunder, som om han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid».

Under nr 558 i andra kammaren har herr Olsson i Mellerud väckt en 
motion, »att riksdagen måtte medgiva f. d. soldaten vid Kungl. Älvsborgs rege
mente Sven Karl Berntsson-Krus att komma i åtnjutande av underhåll från 
Vadstena krigsmanshuskassa, såsom om han uppfyllt de för underhålls er
hållande stadgade villkoren».

I en inom andra kammaren under nr 559 väckt motion har herr Olsson 
i Mellerud yrkat, »att riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. 
Västgöta regemente Carl Robert Östberg fr. o. m. den 1 nästkommande juli 
må tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, såsom om han tjä
nat för underhålls erhållande föreskriven tid».

Vidare har herr Olsson i Mellerud i motion nr 560 i andra kammaren hem
ställt, »att riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. Älvsborgs rege
mente Klas August Landin må från och med den 1 juli 1936 tilldelas under
håll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn han 
tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid».

I motion nr 562 i andra kammaren har herr Holmström hemställt, »att 
riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. Hälsinge regemente An
ders Frid må från och med den 1 juli 1936 tilldelas underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn han tjänat för underhålls 
erhållande föreskriven tid».

Vidare har herr Holmström i motion nr 563 i andra kammaren yrkat, »att 
riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. Hälsinge regemente 
Olof Olsson Spring må från och med den 1 nästkommande juli tilldelas un
derhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som örn 
han tjänat för erhållande av underhåll föreskriven tid».

Slutligen har i en under nr 602 i andra kammaren väckt motion herr 
Mattsson jämte tre av kammarens övriga ledamöter hemställt, »att riks
dagen måtte medgiva f. soldaten vid Kungl. Kronobergs regemente Karl 
Johan Engblom att komma i åtnjutande av underhåll från Vadstena krigs
manshuskassa utan hinder därav, att han icke uppfyllt de för dylikt under
hålls erhållande stadgade villkoren».
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I fråga om motiveringarna för de i omförmälda motioner framställda för
slagen får utskottet hänvisa till motionerna.

För behandlingen av de föreliggande understödsfrågorna synes det vara 
lämpligt, att de i förevarande motioner angivna f. d. indelta, med avseende 
å tjänstårens antal, indelas i tre grupper, nämligen indelta med en tjänstetid 
understigande 15 år, indelta med en tjänstetid av över 15 men under 18 år 
samt indelta med en tjänstetid av över 18 år.

F. d. indelt manskap med en tjänstetid understigande 15 år.

Av tillgängliga handlingar inhämtas,
beträffande förre vice korpralen J. A. Göth (motionerna I: 144 och 

II: 338) att han, som är född den 4 april 1869 och alltså 67 år gammal, in
nehar en tjänstetid vid förutvarande Kalmar regemente av 12 år 9 månader 
15 dagar;

beträffande förre soldaten G. A. (Johansson) Sköld (motion II: 90) att han, 
som är född den 5 februari 1873 och alltså 63 år gammal, innehar en tjän
stetid vid förutvarande Jönköpings regemente av 9 år 4 månader 25 dagar;

beträffande förre vice korpralen K. W. Westling (motion II: 91) att han, 
som är född den 9 maj 1874 och alltså i det närmaste 62 år gammal, inne
har en tjänstetid vid Värmlands regemente av 14 år 11 månader 26 dagar;

beträffande förre trumslagaren J. G. Lindberg (motion II: 93) att han, som 
är född den 7 december 1881 och alltså 54 år gammal, antogs till spel (trum
slagare) vid förutvarande Jönköpings regemente den 17 juli 1891 vid en ålder 
av omkring 9 1/2 år; samt att han erhöll avsked den 22 april 1907 efter en 
tjänstetid från 17 års ålder av omkring 8 år 5 månader;

beträffande förre soldaten K. J. Holmberg (motion 11:215) att han, som 
är född den 21 juli 1875 och alltså 60 år gammal, innehar en tjänstetid vid 
förutvarande Kalmar regemente av 14 år 9 månader;

samt beträffande förre vice korpralen A. G. Lindahl (motion 11:335) att 
han, som är född den 30 juni 1868 och alltså 67 år gammal, innehar en 
tjänstetid vid Kronobergs regemente av 13 år 1 månad.

Såvitt tillgängliga handlingar utvisa, har fråga örn underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa åt förre trumslagaren Lindberg tidigare varit underställd 
vederbörande myndighets prövning. I anledning av väckt motion har 1935 
års riksdag prövat Westlings understödsfråga och på bankoutskottets hem
ställan (utlåtande nr 36) avslagit framställning om understöd åt honom.

F. d. indelt manskap med en tjänstetid av över 15 men under 18 år.

Ifrågavarande personers namn, anställning, ålder, tjänstetid och tjänst- 
göringsdagar, varunder rekryt- och underbefälsutbildning icke ägt rum, fram
gå av efterföljande sammanställning:
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Motion Anställning och namn Ålder Tjänstår

Tjänst
göringsdagar 
utöver re
kryt- och 

underbefäls
utbildning

1:17 f. fältjägaren L. Dahlström.................................... 62 16 8/u 590
1:18 > dragonen P. O. Lindvall.................................... 64 17 Vu 499
I: 46 > soldaten J. A. Front............................................ 69 17 415
I: 47 > > J. A. Norlin.......................................... 70 17 Via 360
I: 61 > grenadjären C. O. Hård...................................... 74 15 V» 378
1:145 > soldaten K. Sjöholm............................................ 61 16 °/l2 418
1:209 » > A. D. Borg............................................ 68 16 »>/u 484

> » » J. M. Lönn............................................ 70 17 8/>a 488
11:48 > » A. W. Nydén........................................ 68 17 »o/u 430
11:49 > > M. Eklund.............................................. 67 16 »>/u 396
11:52 > » C. A. Hult............................................ 66 16 o/u 396
11:53 > > C. A. Sandvall...................................... 66 15 Vu 340
11:88 > > J. G. Nord............................................ 73 16 Via 414
11:89 » > A. Palmqvist........................................ 70 16 4/u 399
II: 92 > > C. E. Ragnar........................................ 65 17 o/u 382
II: 94 > grenadjären C. G. Roos...................................... 71 17 »/u 378
II: 184 > husaren N. Lundblad.......................................... 80 17 4/u 392
11:211 » soldaten K. A. O. Nord.......................... 6S 17 8/ia 384
II: 212 > > O. (Fisk) Svan...................................... 64 15 498
II: 213 > > L. D. Ryttare........................................ 66 16 o/u 483
II: 214 » grenadjären F. O. Säll........................................ 75 15 8/u 581
11:216 » soldaten J. M. Stark............................................ 66 15 Vu 324
II: 341 > > G. Löfqwist............................................ 66 17 >/u 392
II: 464 > > H. Rolig.................................................. 70 15 •/a 338
II: 465 > > G. A. Bergström.................................. 72 17 o/u 405
II: 467 > > F. Lindblom.......................................... 79 16 540
II: 468 > > A. L. Friberg........................................ 64 16 »»/i, 482
II: 562 > » A. Frid.................................................... 73 17 o/u 386
II: 563 > > O. O. Spring.......................................... 71 16 »»/u 337
II: 602 > > K. J. Engblom...................................... 70 16 o/u 450

Vidare inhämtas av handlingarna, att samtliga i tabellen angivna soldater 
med minst 400 tjänstgöringsdagar befinna sig i behövande omständigheter 
utom förre soldaten Lönn, som är ägare till ett kapital å 3,000 kronor samt 
för sin återstående livstid åtnjuter förmån av fri bostad och vedbrand även
som från allmänna folkpensioneringen uppbär en avgiftspension å 30 kronor 
för år.



Bankoutskottets utlåtande Nr 38- 9

F. d. indelt manskap med en tjänstetid av över 18 år.

De till denna grupp hörande personernas namn, anställning, ålder, tjänste
tid och tjänstgöringsdagar, varunder rekryt- och underbefälsutbildning icke 
ägt rum, framgå av nedanstående sammanställning:

Motion Anställning och namn Ålder Tj anstår

Tjänst
göringsdagar 
utöver re
kryt- och 

underbefäls
utbildning

1:209 f. soldaten C. J. Thelin.................................................................... 72 19 10/u 464
11:50 > > C. A. Hjelm.................................................................... 73 18 474
11:51 > > A. Åkvist.............................................................................. 73 19 8/i» 536
11:55 > > J. F. Jason....................................................................... 65 19 9/l2 471
11:97 > > C. Svärd............................................................................. 79 18 V» 574
II: 183 > husaren M. Brink............................................................................. 79 18 “/« 384
II: 331 > soldaten A. A. Öberg.................................................................... 68 9t

>
Q 'O
O

tH 403
II: 334 > » J. O. (Johansson) Frej .................................... 67 19 586
II: 339 > grenadjären T. Sixt.......................................................................... 73 19 «/l2 527
II: 463 > soldaten E. Hed.................................................................................... 73 18 11 ju 408
II: 557 > > K. G. Käll ....................................................................... 71 19 ‘/n 551
II: 558 > > S. K. Berntsson-Krus ....................................... 71 18 7/n 404
II: 559 > > C. R. Östberg................................................................. 67 18 404
II: 560 > > K. A. Landin........................................ 76 18 3/ia 426

Vidare inhämtas av för utskottet tillgängliga handlingar, att samtliga i ta
bellen upptagna soldater befinna sig i behövande omständigheter utom förra 
soldaterna Hed och Landin, att Hed äger en jordbruksfastighet, taxerings
värderad till 15,100 kronor, samt för år 1935 deklarerat för en inkomst av 
1,020 kronor (därav för inkomst av jordbruk 900 kronor och av tjänst 120 
kronor) samt att Landin är ägare till en stuga å ofri grund, värderad till cirka 
400 kronor och innehållande rum och kök, ävensom å bank har innestående 
ett kapital av 7,200 kronor samt i övrigt äger i kontanter och å revers cirka 
1,000 kronor.

Över de föreliggande motionerna bär bankoutskottet i vederbörlig ord
ning införskaffat utlåtande av arméförvaltningens civila departement.

I sitt yttrande har departementet till en början beträffande manskap 
med en tjänstetid understigande 15 år anfört, bland annat, 
följande:

Till den första gruppen höra i motionerna I: 144 (likalydande med motion 
11:338), 11:90, 91, 215 och 335 angivna f. d. soldaterna Johan Alfred Göth, 
Gustaf Algot Johansson Sköld, Karl Wilhelm Westling, Karl Johan Holm
berg oell Anders Gustaf Lindahl.

Ingen av ifrågavarande soldater har med avseende å tjänstetidens längd
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uppfyllt stadgade villkor för erhållande av underhåll från Vadstena krigs- 
manshuskassa.

I motionerna 11:90 och 11:335 har såsom stöd för framställningarna om 
pension åt ovannämnda Sköld och Lindahl anförts bland annat, att de lida 
av sjukdom eller kroppsskada, som skulle hava ådragits i tjänsten.

I anledning härav anser sig departementet böra framhålla, att det ankom
mer på departementet att efter vederbörlig ansökning pröva, huruvida sådana 
omständigheter föreligga, att pension av berörda anledning kan vederböran
de tillerkännas. Därest Sköld och Lindahl göra anspråk på dylik pension, 
äga de följaktligen att därom göra framställning till departementet, varefter 
framställningarna komma att i vanlig ordning behandlas och prövas.

Vad angår ovannämnde Westling får departementet erinra därom, att vid 
1935 års riksdag väcktes motion (II: 99) om beredande av pension ur Vad
stena krigsmanshuskassa åt Westling.

I sitt över nämnda motion avgivna utlåtande den 28 februari 1935 anförde 
departementet bland annat, att hinder icke mötte för Westling att till depar
tementet ingiva ansökning om understöd på grund av sjukdom, som even
tuellt kunde sättas i samband med hans militära tjänstgöring.

Motionen blev icke av riksdagen bifallen (jfr bankoutskottets utlåtande 
den 2 april 1935 nr 36).

Någon ansökning örn understöd åt Westling på grund av sjukdom har icke 
till departementet inkommit.

Ej heller har efter riksdagens ovannämnda beslut framkommit någon om
ständighet av beskaffenhet att bringa frågan om understöd åt Westling i 
förändrat läge.

Till nu ifrågavarande grupp torde även kunna hänföras den i motion II: 93 
avsedde f. trumslagaren Lindberg.

Vid antagandet i krigstjänst var Lindberg omkring 9V2 år gammal.
I § 8 av kungl, kungörelsen den 1 april 1887 angående generalmönstrin

garna vid arméns regementen och kårer föreskrevs bland annat, att såsom 
rekryt vid indelt regemente eller kår finge endast den godkännas, som upp
nått 17 års ålder.

Även om Lindberg, såsom i motionen uppgives, skulle hava »antagits en
ligt grunderna för indelt manskap» — vilket icke är sannolikt, enär han en
ligt avskrift av avskedspasset erhållit avsked såsom musikvolontär efter till- 
ändalupet kontrakt — lärer antagning till indelt rekryt i allt fall icke kunnat 
hava ägt rum förrän tidigast den 7 december 1898, då Lindberg fyllde 17 år. 
Tiden dessförinnan kan icke tillgodoräknas honom såsom tjänstår för pen
sion. Lindberg skulle följaktligen under nämnda förutsättning för pension 
äga tillgodoräkna högst 8 år 4 månader 15 dagar.

Enligt för värvat manskap gällande bestämmelser må tjänstår för pension 
beräknas först från den tidpunkt, då vederbörande fyllt 20 år.

I detta sammanhang må framhållas, att Lindberg hos kammarrätten an
fört besvärt över departementets beslut den 8 mars och den 19 april 1932, 
varigenom departementet funnit sig icke kunna bifalla två av honom gjorda 
ansökningar om pension, samt att kammarrätten genom utslag den 21 juni 
1933 funnit besvären icke kunna bifallas.

På grund av vad sålunda anförts beträffande förra soldaterna Göth, Sköld, 
Westling, Holmberg och Lindahl samt förre trumslagaren Lindberg, får de
partementet avstyrka bifall till motionerna I: 144 (likalydande med motion 
11:338), 11:90, 91, 93, 215 och 335.
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I fråga om manskap med en tjänstetid av över 15 men 
under 18 år har civila departementet anfört huvudsakligen följande:

Ingen av här ifrågavarande f. d. indelta uppfyller med avseende å antalet 
fullgjorda tjänstgöringsdagar stadgade villkor för erhållande av underhåll 
från Vadstena krigsmanshuskassa.

Emellertid får departementet erinra därom, att 1934 och 1935 års riksda
gar tilldelat underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa åt f. d. indelta, som 
tjänat i över 15 men under 18 år och fullgjort minst 400 tjänstgöringsdagar 
utöver tid för rekryt- och underbefälsutbildning. Ett oeftergivligt villkor för 
understöds tilldelande i sådana fall synes emellertid hava varit, att veder
börande befunnit sig i behövande omständigheter.

I enlighet med den praxis, som sålunda blivit rådande, borde de av ovan
nämnda f. d. indelta, som fullgjort minst 400 tjänstgöringsdagar utöver rekryt- 
och underbefälsutbildning och befinna sig i behövande omständigheter, kom
ma i åtnjutande av underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa.

Av motionerna tillhörande handlingar samt av genom departementets för
sorg verkställda utredningar rörande vissa av dessa soldaters ekonomiska om
ständigheter framgår, att samtliga i tabellen angivna soldater med minst 400 
tjänstgöringsdagar torde få anses vara i behövande omständigheter med un
dantag av f. soldaten Lönn.

Då alltså, i anslutning till det anförda, samtliga i tabellen å sid. 8 upp
tagna personer med minst 400 tjänstgöringsdagar utom Lönn synas böra 
komma i åtnjutande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, får 
departementet tillstyrka motionerna I: 17, 18, 46, 145, 209, i vad den av
ser understöd åt f. soldaten Borg, 11:48, 88, 212, 213, 214, 465, 467, 468 
och 602.

Underhållet torde, därest sådant beviljas, i samtliga fall böra utgå från och 
med den 1 juli 1936.

Däremot anser sig departementet icke kunna tillstyrka motionerna I: 47, 
vad beträffar understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa, 61, 209, i vad den 
avser understöd åt f. soldaten Lönn, 11:49, 52, 53, 89, 92, 94, 184, 211. 
216, 341, 464, 562 och 563.

Vidkommande manskap med en tjänstetid överstigande 
18 år har civila departementet yttrat:

Ingen av de i tabellen å sid. 9 angivna personerna uppfyller med avseende 
å antalet fullgjorda tjänstgöringsdagar stadgade villkor för erhållande av un
derhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa.

Riksdagen har emellertid vid flera tillfällen, då fråga varit om underhåll åt 
f. d. indelta, som tjänat i minst 18 men under 20 år, medgivit, att underhåll 
ur kassan finge tillkomma vederbörande, oberoende av om han fullgjort 
för underhålls erhållande föreskrivet antal tjänstgöringsdagar. Enda villko
ret för pensionens tillerkännande i sådana fall synes hava varit att för veder
börande förelegat ömmande omständigheter.

Sålunda har 1935 års riksdag (skrivelse nr 175/1935) beviljat pension ur 
Vadstena krigsmanshuskassa åt fem f. d. indelta soldater, vilka tjänat i över 
18 men under 20 år och icke utöver rekryt- och underbefälsutbildning 
tjänstgjort i minst 600 dagar. För samtliga dessa ansågos ömmande om
ständigheter föreligga.

I överensstämmelse härmed torde jämväl de i sammanställningen an
givna f. d. indelta vilka innehava en tjänstetid av över 18 år — i den mån 
ömmande omständigheter föreligga — böra komma i åtnjutande av under
håll från Vadstena krigsmanshuskassa.
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Utskottet.

Såvitt framgår av motionerna åtföljande handlingar samt genom departe
mentets försorg verkställda utredningar rörande dessa soldaters ekono
miska förhållanden föreligga, enligt departementets åsikt, ömmande omstän
digheter för samtliga med undantag för i motionerna II: 463 och 560 av
sedda f. d. soldaterna Hed och Landin.

Departementet får för den skull tillstyrka bifall till motionerna I: 209, i 
vad den avser underhåll åt f. soldaten Thelin, II: 50, 51, 55, 97, 183, 331, 
334, 339, 557, 558 och 559.

Underhållet torde, därest sådant beviljas, i samtliga fall böra utgå från 
och med den 1 juli 1936.

Vad åter angår motionerna II: 463 och 560 anser sig departementet icke 
kunna tillstyrka bifall till dessa.

Vad först angår motionerna I: 144 och II: 338 (likalydande) samt II: 90, 
91, 93, 215 och 335 innefatta dessa förslag örn beredande av underhåll åt 
f. d. indelt manskap med en tjänstetid, understigande 15 
år, nämligen åt f. d. vice korpralen Göth, f. d. soldaten Sköld, f. d. vice 
korpralen Westling, f. d. trumslagaren Lindberg, f. d. soldaten Holmberg 
och f. d. vice korpralen Lindahl. Utskottet vill erinra, att underhåll hit
tills icke medgivits vid en anställningstid av under 15 år. Vid sådant för
hållande avstyrker utskottet bifall till ifrågavarande motioner. I motio
nerna 11:90, 99 och 335 har gjorts gällande, att däri angivna indelta ådra
git sig sjukdom i tjänsten. Det torde ankomma på arméförvaltningens 
civila departement att efter vederbörlig ansökning pröva, huruvida sådana 
omständigheter föreligga, att pension av berörda anledning kan tillerkännas 
vederbörande.

Vidkommande härefter gruppen f. d. indelt manskap med en 
tjänstetid av över 15 men under 18 år får utskottet erinra, 
att för underhåll åt sådant manskap erfordras enligt 1931 års grunder, för
utom att vederbörande befinner sig i behövande omständigheter, 600 tjänst- 
göringsdagar, oberäknat tid för rekryt- och underbefälsutbildning.

Såsom arméförvaltningens civila departement i sitt här ovan intagna ytt
rande framhållit, hava 1934 och 1935 års riksdagar tilldelat understöd ur 
Vadstena krigsmanshuskassa åt f. d. indelta, vilka befunnit sig i behövande 
omständigheter och innehaft en anställningstid av mellan 15 och 18 år samt 
tjänstgjort i över 400 men ej 600 dagar utöver tid för rekryt- och underbe
fälsutbildning. Utskottet anser sig därför böra, i överensstämmelse med 
riksdagens nyssnämnda beslut, tillstyrka, att de i följande fjorton, nu väckta 
motioner, nämligen i motionerna I: 17, 18, 46, 145 och 209 samt II: 48, 88, 
212, 213, 214, 465, 467, 468 och 602 angivna f. d. indelta Dahlström, Lindvall, 
Front, Sjöholm, Borg, Nydén, J. G. Nord, Svan, Ryttare, Säll, Bergström, 
Lindblom, Friberg och Engblom, vilka samtliga befinna sig i behövande om
ständigheter och hava en tjänstetid av mellan 15 och 18 år samt fullgjort över 
400 tjänstgöringsdagar, oavsett rekryt- och underbefälsutbildningstiden, må 
tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, oaktat de icke tjänat 
för underhålls erhållande föreskriven tid. Underhållet torde i samtliga fall 
böra utgå från och med den 1 juli 1936.
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Vad angår den i motionen I: 209 angivna f. d. soldaten Lönn har han en 
anställningstid av 16 år 8 månader samt 488 tjänstgöringsdagar, utöver tid 
för rekryt- och underbefälsutbildning. Arméförvaltningens civila departe
ment har emellertid funnit verkställd utredning rörande hans ekonomiska 
förhållanden utvisa, att han icke befinner sig i behövande omständigheter. 
Vid sådant förhållande har utskottet ansett sig icke för närvarande kunna till
styrka, att underhållsrätt medgives Lönn. Utskottet får alltså avstyrka bifall 
till berörda motion.

De i motionerna I: 47 och 61 samt II: 49, 52, 53, 89, 92, 94, 184, 211, 216, 
341, 464, 562 och 563 avsedda f. d. indelta, nämligen Norlin, Hård, Eklund, 
Hult, Sandvall, Palmqvist, Ragnar, Roos, Lundblad, K. A. O. Nord, Stark, 
Löfqwist, Rolig, Frid och Spring hava en anställningstid av mellan 15 och 
18 år, men komma icke upp till 400 tjänstgöringsdagar utöver rekryt- och 
underbefälsutbildningstiden. Utskottet anser sig därför icke kunna tillstyr
ka att underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa skulle medgivas i föreva
rande fall, utan finner sig förty böra avstyrka bifall jämväl till nyss upp
räknade motioner, motionen 1:47 i vad den avser underhåll ur krigsmans- 
liuskassan.

I sistnämnda motion har alternativt hemställts om årlig pension åt förre 
soldaten Norlin med 852 kronor. I egenskap av f. d. banarbetare uppbär 
Norlin, vars i statstjänst vederbörligen styrkta anställningstid torde uppgå till 
omkring 15 år, alltsedan år 1928 en årlig gratifikation från järnvägsstyrelsen 
av 500 kronor. Med hänsyn härtill och då utskottet icke anser skäl föreligga att 
i förevarande fall föreslå högre understöd får utskottet avstyrka bifall till mo
tionen I: 47 jämväl i vad den avser årlig pension åt Norlin.

Vad slutligen angår de i motionerna I: 209 samt II: 50, 51, 55, 97, 183, 331, 
334, 339, 463, 557, 558, 559 och 560 avsedda f. d. indelta, nämligen Thelin, 
Hjelm, Åkvist, Jason, Svärd, Brink, Öberg, Frej, Sixt, Hed, Käll, Berntsson- 
lvrus, Östberg och Landin, tillhöra dessa gruppen f. d. indelt manskap 
med en tjänstetid av över 18 år. Utskottet vill erinra, att riks
dagen tidigare i åtskilliga fall medgivit underhåll åt indelta med nämnda 
tjänstetid, därest behövande omständigheter befunnits vara för handen (se 
bankoutskottets utlåtanden nr 34 år 1932, nr 37 år 1933, nr 37 år 1934 och 
nr 36 år 1935). I enlighet härmed får utskottet tillstyrka, att Thelin, 
Hjelm, Åkvist, Jason, Svärd, Brink, Öberg, Frej, Sixt, Käll, Berntsson-Krus 
och Östberg, vilka samtliga befinna sig i behövande omständigheter, tiller
kännas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, ehuru de icke tjänat 
för underhålls åtnjutande föreskriven tid. Underhållet torde böra utgå från 
och nied den 1 juli 1936.

Underhåll åt de i motionerna II: 463 och 560 angivna f. d. soldaterna Hed 
och Landin har avstyrkts av civila departementet, enär dessa soldater enligt 
departementets uppfattning icke befinna sig i behövande omständigheter. 
Även utskottet har funnit Heds och Lundins ekonomiska ställning för närva
rande vara sådan, att något understöd icke synes höra tillerkännas deni. Ut
skottet får alltså avstyrka bifall till motionerna II: 463 och 560.



På grund av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
1) att riksdagen, i anledning av motionen I: 17, må med

giva, att förre fältjägaren vid Jämtlands fältjägarregemente 
Lars Dahlström må från och med den 1 juli 1936 från Vad
stena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma 
grunder, som örn han tjänat för underhålls erhållande före
skriven tid;

2) att riksdagen, i anledning av motionen I: 18, må med
giva, att förre dragonen vid förutvarande Skånska dragon
regementet Per Olsson Lindvall må från och med den 1 juli 
1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll 
enligt samma grunder som om han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid;

3) att riksdagen, i anledning av motionen I: 46, må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Västgöta regemen
te Johan Alexander Front må från och med den 1 juli 1936 
från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt 
samma grunder som om han tjänat för underhålls erhål
lande föreskriven tid;

4) att motionen I: 47 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

5) att motionen I: 61 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

6) att de likalydande motionerna I: 144 och II: 338 icke 
må till någon riksdagens åtgärd föranleda;

7) att riksdagen, i anledning av motionen I: 145, må med
giva, att förre soldaten vid Bohusläns regemente Konstantin 
Sjöholm må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena 
krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder 
som örn han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid;

8) att riksdagen, i anledning av motionen I: 209, må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Jönköpings rege
mente Anders David Borg må från och med den 1 juli 1936 
från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt 
samma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande 
föreskriven tid;

9) att riksdagen, i anledning av motionen I: 209, må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Jönköpings rege
mente Carl Johan Thelin må från och med den 1 juli 1936 
från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt 
samma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande 
föreskriven tid;

10) att motionen I: 209, i vad den avser understöd åt förre 
soldaten vid förutvarande Jönköpings regemente Johan Mal
kolm Lönn, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda;
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11) att riksdagen, i anledning av motionen II: 48, må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Jönköpings rege
mente Adolf Wilhelm Nydén må från och med den 1 juli 
1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll 
enligt samma grunder som om han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid;

12) att motionen II: 49 icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda;

13) att riksdagen, i anledning av motionen II: 50, må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Jönköpings rege
mente Carl Alfred Hjelm må från och med den 1 juli 1936 
från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt 
samma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande 
föreskriven tid; samt

14) att riksdagen, i anledning av motionen II: 51, må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Jönköpings rege
mente August Åkvist må från och med den 1 juli 1936 från 
Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma 
grunder som örn han tjänat för underhålls erhållande före
skriven tid;

15) att motionen II: 52 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

16) att motionen II: 53 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

17) att riksdagen, i anledning av motionen II: 55, må med
giva, att förre soldaten vid Hallands regemente Johan Fredrik 
Jason må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena krigs
manshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder som 
om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid; 
samt

18) att riksdagen, i anledning av motionen II: 88, må med
giva, att förre soldaten vid Kronobergs regemente Jonas 
Gustaf Nord må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena 
krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder 
som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid;

19) att motionen II: 89 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

20) att motionen II: 90 icke må lill någon riksdagens åt
gärd föranleda;

21) att motionen II: 91 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

22) att motionen II: 92 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

23) att motionen II: 93 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;
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24) att motionen II: 94 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

25) att riksdagen, i anledning av motionen II: 97 må med
giva, att förre soldaten vid förutvarande Västmanlands rege
mente Carl Svärd må från och med den 1 juli 1936 från 
Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt sam
ma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande 
föreskriven tid;

26) att riksdagen, i anledning av motionen II: 183, må med
giva, att förre husaren vid förutvarande Skånska husarrege
mentet Magnus Brink må från och med den 1 juli 1936 från 
Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt sam
ma grunder som örn han tjänat för underhålls erhållande 
föreskriven tid;

27) att motionen II: 184 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

28) att motionen II: 211 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

29) att riksdagen, i anledning av motionen II: 212, må med
giva, att förre soldaten vid Dalregementet Olof (Fisk) Svan 
må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena krigsmans
huskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder som om 
han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid;

30) att riksdagen, i anledning av motionen II: 213, må med
giva, att förre soldaten vid Dalregementet Lars Danielsson 
Ryttare må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena krigs
manshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder som 
om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid;

31) att riksdagen, i anledning av motionen II: 214, må med
giva, att förre grenadjären vid förutvarande Smålands gre
nad järkår Frans Oskar Säll må från och med den 1 juli 
1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll 
enligt samma grunder som om han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid;

32) att motionen II: 215 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

33) att motionen II: 216 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

34) att riksdagen, i anledning av motionen II: 331, må
medgiva, att förre soldaten vid förutvarande Livregementet 
till fot August Alfred Öberg må från och med den 1 juli 1936 
från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt 
samma grunder som om han tjänat för underhålls erhållan
de föreskriven tid; j

35) att riksdagen, i anledning av motionen II: 334. må med
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giva, att förre soldaten vid Bohusläns regemente Johan Oskar 
Johansson Frej må från och med den 1 juli 1936 från Vad
stena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma 
grunder som om han tjänat för underhålls erhållande före
skriven tid;

36) att motionen II: 335 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

37) att riksdagen, i anledning av motionen II: 339, må 
medgiva, att förre grenadjären vid förutvarande Första liv- 
grenadjärregementet Theodor Sixt må från och med den 1 
juli 1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll 
enligt samma grunder som örn han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid;

38) att motionen II: 341 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

39) att motionen II: 463 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

40) att motionen II: 464 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

41) att riksdagen, i anledning av motionen II: 465, må 
medgiva, att förre soldaten vid Hälsinge regemente Gustaf 
Axel Bergström må från och med den 1 juli 1936 från Vad
stena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma 
grunder som om han tjänat för underhålls erhållande före
skriven lid;

42) att riksdagen, i anledning av motionen II: 467, må 
medgiva, att förre soldaten vid förutvarande Västgöta-Dals 
regemente Fredrik Lindblom må från och med den 1 juli 
1936 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll en
ligt samma grunder som örn han tjänat för underhålls er
hållande föreskriven tid;

43) att riksdagen, i anledning av motionen II: 468, må 
medgiva, att förre soldaten vid Älvsborgs regemente Axel Lud
vig Friberg må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena 
krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder 
som örn han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid;

44) att riksdagen, i anledning av motionen II: 557, må 
medgiva att förre soldaten vid Älvsborgs regemente Karl Gu
staf Käll må från och med den 1 juli 1936 från Vadstena 
krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder 
som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid;

45) att riksdagen, i anledning av motionen II: 558 må 
medgiva, att förre soldaten vid Älvsborgs regemente Sven Karl 
Berntsson-Krus må från och med den 1 juli 1936 från Vad
stena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma
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grunder som om han tjänat för underhålls erhållande före
skriven tid;

46) att riksdagen, i anledning av motionen II: 559, må 
medgiva, att förre soldaten vid förutvarande Västgöta rege
mente Carl Robert Östberg må från och med den 1 juli 1936 
från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt 
samma grunder som örn han tjänat för underhålls erhållan
de föreskriven tid;

47) att motionen II: 560 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

48) att motionen II: 562 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda;

49) att motionen II: 563 icke må till någon riksdagens åt
gärd föranleda; samt

50) att riksdagen, i anledning av motionen II: 602, må 
medgiva, att förre soldaten vid Kronobergs regemente Karl 
Johan Engblom må från och med den 1 juli 1936 från Vad
stena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma 
grunder som om han tjänat för underhålls erhållande före
skriven tid.

Stockholm den 20 april 1936.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindgren, Lindley, Johansson i Frigger

åker, Bjurström, Ström i Lidköping, Ehrnberg och Swartling;

från andra kammaren: herrar Leffler, Laurén*, Paulsen, Johansson i Sollefteå, An
dersson i Falkenberg*, Carleson*, Mattsson* och Elmroth.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

366842. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1936.


